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jueves 20 de octubre

4.° CONGRESO
NACIONAL

DE INTEGRIDAD
ACADEMICA

UDEM

Induccidn para nuevos participantes

7:30-8:30

8:30-9:00

Registro / Refrigerio ligero

Por qué es importante la integridad académica
Cecilia I. Quintanilla Salazar
Universidad de Monterrey

Lobby CCU

Sala de Eventos

jueves 20 de octubre

9:00 - 9:05

9:05 - 9:20

9:20-10:20

10:20-10:45

10:45-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:45

15:45-16:10

16:10-17:40

17:40-18:00

Bienvenida

Trascender con integridad
Dr. Antonio Dieck Assad
Rector de la Universidad de Monterrey

Consecuencias y responsabilidades
Daniel Wueste
Universidad de Clemson

Centro de Integridad UDEM | cimentando acciones
Jean Gabriel Guerrero Dib
Universidad de Monterrey

Coffee Break

Integridad académica: cambiando intenciones y actitudes
Paul Cronan

Universidad de Arkansas

Aula honesta: campus integro

Jennifer Wright

Universidad de Florida Central

Comida

Comprometidos con la integridad: percepcidon y actitudes de

estudiantes universitarios sobre honestidad académica
José Rodrigo Pozdn Lopez

Universidad Anahuac México Sur

Comprometidos con la integridad: semillas de integridad
H. Jorge Guzman Ramos, fsc

Instituto Regiomontano Cumbres

Coffee Break

Turnitin | un recurso para evitar el plagio

Dinamica de integracion | “Todos a bordo”

Unidos por la integridad
Fotografia de grupo

Teatro

Teatro

Teatro

Teatro

Lobby CCU

Teatro

Teatro

Sala de Eventos

Teatro

Teatro

Lobby CCU
Teatro
Lobby CCU

Lobby CCU
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viernes 21 de octubre

4.° CONGRESO
NACIONAL

DE INTEGRIDAD
ACADEMICA

UDEM

8:45-9:30

9:30-10:45

Integridad académica | ;por qué involucrarme?
Dr. Tracey Bretag
Universidad del Sur de Australia

Mesa de trabajo | derechos vy responsabilidades del estudiante

Jlennifer Wright
Universidad de Florida Central

viernes 21 de octubre

Simultaneas para estudiantes

Sala de Eventos

Sala de Eventos

8:45 - 9:45

9:45 - 10:45

10:45-11:00

11:00-12:15

12:15-13:00

13:00-13:15

13:15-14:00

Propiedad Intelectual y el plagio en las puertas de la educacion

Yordanka Masé Dominico
Coach Educativo y Empresarial

Experiencia Universidad de Georgetown
Sonia Jacobson
Universidad de Georgetown

Coffee Break

Mesa de trabajo | herramientas para la integridad
Daniel Wueste
Universidad de Clemson

Campus integro | un sistema que comprende la
deshonestidad académica

Tracey Bretag

Universidad del Sur de Australia

Cierre
Isabella Navarro
Universidad de Monterrey

Entrega de Constancias

El programa esta sujeto a cambios

Teatro

Teatro

Lobby CCU

Sala de Eventos

Sala de Eventos

Sala de Eventos

Sala de Eventos



